
obsah

12 prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc.
Kardiochirurg, přednosta Kardiocentra IKEM. Za dobu své kariéry 
operoval srdce více než sedmtisíckrát, je mu připsáno také přes tři sta 
úspěšných transplantací srdce.

24 MUDr. Radkin Honzák, esc .
Nejen psychiatr, ale také publicista a vysokoškolský pedagog. Specializuje 
se na psychoterapii a je zastáncem psychosomatického přístupu.

40 prof. MUDr. Andrej Sukop, ph.d .
Jako přednosta Kliniky plastické chirurgie 3. lékařské fakulty Univerzity 
Karlovy a FN Královské Vinohrady řeší vše od léčby vrozených 
vývojových vad, akutních úrazů ruky a obličeje, složitých 
mikrochirurgických rekonstrukcí až po výkony estetické chirurgie.

56 MUDr. Jiří Kříž, esc.
Primář Spinální jednotky při Klinice rehabilitace a tělovýchovného 
lékařství 2. lékařské fakulty UK a FN Motol, který z vlastní zkušenosti ví, 
jak moc se změní život po úrazu spojeném s poškozením míchy.

6 8  prof. MUDr. Jan Marek, рь.о., fesc

Podílel se na rozvoji prenatální kardiológie a ultrazvukové diagnostiky 
vrozených srdečních vad v České republice. V současné době působí 
ve Velké Británii.

82 prof. MUDr. Petra Tesařová, esc.
Profesorka působící na Onkologické klinice 1. lékařské fakulty UK 
a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze. Ve své praxi se zaměřuje zejména 
na karcinom prsu, který je nejčastějším zhoubným onemocněním u žen.

5  Hovory s doktory



loo  prof. MUDr. Pavel Pafko, orse.
Břišní a hrudní chirurg, emeritní přednosta III. chirurgické kliniky 
i. lékařské fakulty UK v Praze a FN Motol

114 prof. MUDr. Robert Lischke, ph.D.
Přední český odborník v chirurgii, přednosta III. chirurgické kliniky 
1. lékařské fakulty UK a FN Motol a vedoucí programu transplantace plic 
pro Českou republiku.

128 Prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc., FRCPsych.
Psychiatr, popularizátor vědy, vysokoškolský pedagog a ředitel 
Národního ústavu duševního zdraví v Klecanech. Je čestným členem 
Evropské psychiatrické asociace.

144 prof. MUDr. Jan Danes, esc.
Diagnostik, vedoucí lékař Mamocentra v Praze a v Berouně, předseda 
Komise odborníků pro mamární diagnostiku České lékařské společnosti 
Jana Evagelisty Purkyně a místopředseda Asociace mamodiagnostiků ČR

158 prof. MUDr. Hana Papežová, esc., fesc
Psychiatrička a psychoterapeutka, vedoucí Centra pro poruchy příjmu 
potravy s denním stacionářem a specializovanou ambulantní péčí 
při Psychiatrické klinice 1. lékařské fakulty UK

172 prof. MUDr. Antonín Parízek, esc.
Vedoucí lékař perinatologického centra Gynekologicko-porodnické 
kliniky 1. lékařské fakulty UK a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze, 
který současně pracuje i jako vysokoškolský pedagog.

6 Hovory s doktory


